
1.	 Згідно	з	наказом	№	558–01	від	22.12.2010	р.	у	ЗДІА		
з	01.01.2011	р.	було	створено	Сектор	працевлаштування	
та	практики	навчального	відділу.

Функції	 сектору	 працевлаштування	 та	 практики	
навчального	відділу:

•	 залучення	 студентської	 молоді	 до	 підприємницької	
діяльності;

•	 сприяння	 тимчасовому	 працевлаштуванню	
студентів	у	вільний	від	навчання	час,	сприяння	розвитку	
молодіжних	ініціатив	у	трудовій	та	соціальній	сфері;

•	 запровадження	 системи	 зворотного	 зв’язку	
між	 підприємствами,	 установами	 та	 організаціями	
(роботодавцями)	 та	 ЗДІА	 для	 отримання	 об’єктивної	
оцінки	якості	фахової	підготовки;

•	 співпраця	 з	 рекрутинговими	 агенціями	 з	 питань	
працевлаштування	студентів	та	випускників;

•	 організація	 зустрічей	 роботодавців	 зі	 студентами	
та	 випускниками	 з	 питань	 можливості	 їх	 подальшого	
працевлаштування	 на	 конкретних	 підприємствах,	
установах	 та	 організаціях,	 заходів	 щодо	 сприяння	
працевлаштуванню	 студентів	 та	 випускників	 (Дні	
кар’єри,	 семінари-практикуми,	 науково	 -	 практичні	
конференції,	ярмарки	вакансій,	круглі	столи	тощо);

•	 здійснення	 моніторингу	 працевлаштування	
випускників	та	відстеження	їх	кар’єрного	зростання.

Успішне	 працевлаштування	 випускників	 здій-
снюється	 тільки	 спільними	 зусиллями	 випускових	
кафедр,	 деканатів,	 СПП	 НВ	 та	 великим	 бажанням	
випускників.

Сектором	 працевлаштування	 та	 практики	 разом	
з	 випусковими	 кафедрами	 вже	 підготовлені	 та	
укладені	 довгострокові	 договори	 про	 співпрацю	 з	 27	

Важливо  знати... 
ІНФОРМАЦІЯ	ЩОДО	ФУНКЦІОНУВАННЯ	СЕКТОРУ	ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ	ТА	

ПРАКТИКИ	В	ЗАПОРІЗЬКІЙ	ДЕРЖАВНІЙ	ІНЖЕНЕРНІЙ	АКАДЕМІЇ
підприємствами	регіону	за	всіма	напрямами	підготовки	
фахівців.	 У	 цих	 договорах	 разом	 з	 проходженням	
практики	 передбачені	 й	 умови	 працевлаштування	
випускників.

На	кожній	випусковій	кафедрі	ЗДІА	є		відповідальний,	
який	 займається	 питаннями	 працевлаштування	 своїх	
випускників.	

Сектор	 працевлаштування	 та	 практики	 разом	 з	
відповідальними	на	випускових	кафедрах	розсилає	листи	
на	 підприємства,	 організації	 і	 установи	 	 Запорізького	
регіону	 з	 інформацією	 щодо	 випуску	 фахівців	 у	
наступному	 році	 з	 пропозиціями	 надати	 інформацію	
про	 потребу	 в	 фахівцях,	 про	 можливість	 проходження	
переддипломної	 практики	 з	 узгодженням	 теми	
майбутньої	 дипломної	 роботи	 (проекту)	 та	 подальшим	
працевлаштуванням	випускників.

Випускова	 кафедра	 та	 СПП	 НВ	 здійснює	 постійний	
моніторинг	 потреби	 у	 її	 фахівцях	 –	 випускниках.	
Дані	 отримані	 випусковими	 кафедрами,	 сектором		
працевлаштування		та	практики	ЗДІА	узагальнюються	
і	доводяться	до	відома	випускників.

Також	 випускові	 кафедри	 беруть	 участь	 у	
за-гальноміських	 заходах	 з	 працевлаштування	
випускників,	 (“Крок	 за	 кроком	 до	 успішного	
працевлаштування”).

Сектор	 працевлаштування	 та	 практики	 запрошує	
представників	 підприємств,	 організацій	 і	 установ	
Запорізького	регіону	взяти	участь	у	процедурі	розподілу	
випускників,	 який	 традиційно	 відбувається	 в	 травні	
місяці.

Шановні випускники 2011 року, рекомендуємо 
потурбуватися про майбутні місця роботи!

(Початок на с. 1) Не тільки вісь 2011 рік, але й кожний 
місяць несуть на себе відгук глобальної проблеми на ім’я 
«Екологічна криза». 

Так, 26 березня відбулася щорічна Всесвітня  акція Година 
Землі, яка була започаткована в Сіднеї (Австралія) в 2007 
році. Вже через рік ця подія стала світовою екологічною 
ініціативою, до якої долучилося більше 100 мільйонів 
людей у 35 країнах світу. А в 2009 році до акції долучилася 
й Україна.

У суботу, 26 березня о 20:30 люди по всьому світі 
вимкнули світло на одну годину – Годину Землі, щоб 
вказати на необхідність об’єднаних дій для боротьби проти 
екологічної кризи. 

Година Землі 2011 має на меті продемонструвати урядам 
країн світу, бізнес організаціям та людям, що дії проти 
глобального потепління не тільки необхідні, але й можливі. 

Це шанс дати людям право голосу у вирішенні 
майбутнього Планети, а також об’єднання наших зусиль 

21 березня 2011 року в Ботанічному саді Прикарпатського 
національного університету імені Василя Стефаника було 
презентовано проект – створення Біблійного саду в м. Івано-
Франківську.

В ході проекту, ідея якого належить проф. Володимирові 
Лущаку, планують зібрати колекцію рослин, які згадуються на 
сторінках Святого Письма. В кліматичних умовах Прикарпаття 
може рости більше як половина з них. Це дерева (бук, верба, 
тополя), кущі (виноград, троянда, терен), злаки (жито, просо), 
бобові (біб, сочевиця), баштанні (диня, гарбуз) та ін. Більшість 
з них  має лікувальні властивості та широко застосовуються 
в повсякчас. Деякі з біблійних рослин можна вирощувати в 
теплицях, зокрема, мирт, смоківницю, гранат, оливки.

Здійснюватимуть 
цей задум за 
сприяння місцевої 
влади, релігійних 
установ, меценатів, 
волонтерів, міжна-
родних партнерів 
та всіх зацікавлених 
осіб. 

С п о г л я д а н н я 
біблійних рослин 
допоможе  відпо-
чити від життєвої 

суєти, набратися сил, відновити душевну рівновагу, 
наблизитись до Бога. Особливо приємним є той факт, що цю 
можливість матимуть і люди з особливими потребами. Широкі 
доріжки, заїзди та поручні допоможуть вільно пересуватись 
людям в інвалідних візках та на милицях. Таблички з написами, 
продубльовані шрифтом Брайля, дадуть змогу людям з вадами 
зору отримувати потрібну інформацію.

Інформаційна служба
Бюро УГКЦ з питань екології

Послухай, як струмок дзвенить, 
Як гомонить ліщина. 
З тобою всюди, кожну мить 
Говорить Україна. 
 
Послухай, як трава росте, 
Напоєна дощами, 
І як веде розмову степ 
З тобою колосками. 
 
Послухай, як вода шумить –  
Дніпро до моря лине, - 
З тобою всюди, кожну мить 
Говорить Україна. 
                               П. Осадчук



Мы	 живем	 в	 своем	 мире...	
Решаем	свои	проблемы	и	стараемся	
не	 замечать	проблем	других	людей.	
Действительно,	 зачем	 они	 нам?	
Зачем	нам	знать	о	тех	детях,	которые	
умирают	 от	 рака	 без	 жизненно	
необходимых	 лекарств?	 Зачем	 нам	
ставить	себя	на	место	их	родителей	—	
людей,	годовой	зарплаты	которых	не	
хватит	даже	на	два	месяца	лечения?	
И	мы	равнодушно	проходим	мимо...	
Ведь	мы	не	хотим	знать,	что	многие	
онкобольные	 дети	 умирают	 не	 от	
рака,	а	от	равнодушия…

Но	именно	сейчас	у	вас	есть	шанс	
не	пройти,	стыдливо	опустив	глаза,	
мимо	 беды	 такого	 человека!	 У	 вас	
есть	шанс,	не	оставшись	в	стороне,	
своим	 неравнодушием	 спасти	 еще	
одну	жизнь...

Жизнь	 студента-первокурсника	
ЗГИА	Дмитрия	Ермака	поделилась	
на	 два	 периода:	 до	 и	 после	 того	
дня,	 когда	 медики	 вынесли	
свой	 безжалостный	 и	 страшный	
приговор	 –	 онкозаболевание.	 До	
этого	 дня	 все	 складывалось	 очень	
красиво	 и	 удачно:	 счастливое	 и	
беззаботное	детство,	школьная	пора	
в	кругу	друзей	и	близких,	последний	
звонок	 в	 школе,	 поступление	
в	 ЗГИА	 на	 специальность	
«Электронные	 системы»	 и	
да-лее	 учеба,	 стремление	 стать	
настоящим,	 высокообразованным	
специалистом…	Новая	жизнь,	новые	
друзья-одногруппники,	 но-вые	
цели.	 Все	 это	 было	 на	 каком-то	
подъеме,	 на	 взлете,	 на	 бешеной	
энергии	творения,	познания.	Но	как	
гром	 средь	 ясного	 неба	 прозвучал	
безжалостный	 диагноз	 врачей.	 И	
началось	 «после»:	 борьба	 за	 право	
жить,	когда	человеку	от	роду	всего	
17...	 Только	 представьте,	 сколько	
моментов	жизни,	которые	мы	даже	
не	 замечаем,	 проходят	мимо:	 он	 не	
может	 проснуться	 утром	 и	 выпить	
чашку	 кофе/чая,	 не	 может	 выйти	

и	 прогулятьсятам	 и	 по	 улице,		
посидеть	 с	 друзьями	 в	 кафе	 или	
просто	 провести	 своё	 свободное	
время	в	обществе	дорогих	ему	людей.	
Все,	что	приходится	ему	видеть	в	эти	
дни	 —	 это	 только	 бе-лый	 потолок	
палаты,	 пропитанной	 запахом	
медикаментов,	 да	 общест-во	
грустных,	 больных	 людей,	 нахо-
дящихся	 рядом	 с	 ним.	 И	 тяжелый	
курс	 химиотерапии,	 требующий	
много	 сил,	 времени	 и	 затрат...	 А	
хоть	кто-нибудь	может	представить,	
каково	 это	 —	 находиться	 в	 такой	
угнетающей	обстановке?

Никто	 даже	 не	 мог	 и	 подумать,	
что	 такой	 человек,	 как	 Димка,	
веселый,	жизнерадостный,	так	серь-
ёзно	 заболеет.	 На	 данный	 момент	
его	 состояние	 оставляет	 желать	
лучшего.	 Остается	 надеяться	 на	
его	 выздоровление,	 пускай	 даже	
не	 скорое,	 но	 которое	 обязательно	
наступит!	

У	 каждого	 в	 жизни	 бывают	
сложности,	 но,	 как	 всем	 известно,	
что	 не	 убивает,	 то	 делает	 нас	
сильнее.	И	мы	думаем,	что	 это	как	
раз	 про	 Диму!	 Волевой,	 добрый,	
умный,	 обладающий	 невероятной	
чуткостью,	 он	 достоин	 жить	 и	
радоваться	 каждому	 дню	 вместе	
с	 нами.	 И	 сейчас	 он	 нуждается	
в	 поддержке	 близких,	 друзей,	
одногруппников,	 преподавателей,	
студентов.	 Нам	 всем	 стоит	 его	
поддержать,	 дать	 почувствовать,	
что	он	нам	нужен.

Когда	 ты	 чувствуешь,	 что	 ты	
одинок,

Отрезан	от	этого	жестокого	мира,
Твои	инстинкты	говорят	тебе,	
																											что	надо	бежать.
Слушай	свое	сердце,
Эти	голоса	ангела,
Они	тебе	поют,
Они	 будут	 твоим	 проводником																																															

назад	домой.
Когда	ты	достаточно	настрадался
И	твой	дух	сломлен,
Ты	впадаешь	в	отчаяние	

Студентський простір
Не	будь	равнодушным!!!

Природа	 –	 це	 не	 тільки	 джерело	
ресурсів.	 Її	 краса,	 велич	 та	 гармонія	
є	 джерелом	 душевної	 рівноваги,	 емо-
ційного	 задоволення	 та	 життєвої	
наснаги	для	кожної	людини.

Ніхто	 не	 хоче	 відпочивати	 посеред	
сплюндрованої	 природи,	 купатися	 в	
брудній	 воді,	 чи	 шукати	 в	 лісі	 гриби	
посеред	 куп	 сміття.	 В	 той	 же	 час,	 на	
жаль,	не	міфічний	«хтось»,	але	ті	ж	самі	
люди	 спричиняються	 до	 забруднення	
довкілля.

Ідучи	в	парк	чи	ліс,	до	річки	чи	 	на		
прогулянку,	згадай:	все,	що	тебе	оточує,	
милує	зір,	слух,	дає	насолоду	–	це	також	
домівка	 для	 різноманітних	 істот,	 світу	

																																от	этой	борьбы.
Вспомни,	что	ты	любим
И	всегда	им	будешь...
Когда	 жизнь	 оставляет	 нас																																																													

слепыми,
Любовь	сохраняет	в	нас	доброту.

Надеемся,	 что	 и	 в	 вас,	 Люди,	
сохранились	 доброта,	 понимание	
и	 сочувствие,	 что	 вы	 не	 страдаете	
хроническим	 молчанием	 сердец	 и	
глухотой	души.	

Нам	 кажется,	 что	 просто	
необходимо	 помогать	 друг	 другу,	 и	
не	 только	 в	 такой	 драматической	
ситуации.	 Поддерживать,	 радо-
ваться	 за	 других,	 ценить	 каждый	
прожитый	 день,	 делать	 то,	 что	
подсказывает	 сердце.	 Ведь	 пра-
вильно	говорит	восточная	мудрость	
—	лучше	сожалеть	о	том,	что	сделал,	
чем	 о	 том,	 что	 ничего	 НЕ	 сделал.	
Или	поленился	сделать...

Сегодня	 есть	 такая	 возможность	
—	действенно	помочь	Диме	Ермаку.	
Тем	 более,	 чудо	 еще	 никто	 не	
отменял.	 Так	 давайте	 поможем	
сбыться	этому	чуду	в	нашем	городе,	
с	нашим	студентом,	жителем	нашего	
города,	нашей	страны!	

Студенты группы ЭС-10-1
Студенческий сенат ФИЭТ

фауни	 та	 флори,	 –	 це	 наше	 спільне	
багатство,	 яке	 треба	 залишати	 чистим	 і	
неушкодженим,	щоб	 радувало	 всіх,	 а	 не	
лише	тебе	одного,	а	тому	пам’ятаймо:

Чисто,	насамперед,		там,	де	не	смітять!	
То	не	 залишайте	після	свого	відпочинку	
посеред	природи	сміття!	Не	розбивайте	в	
лісі	чи	на	березі	річки	скло!	Самі	ж	потім	
і	наступите…,	або	ваші	діти!

Кожний	 зелений	 листок,	 кожна	
травинка	виділяє	в	повітря	кисень,	яким	
ми	дихаємо	і	без	якого	було	б	неможливим	
життя,	 тому	 бережімо	 їх!	 Не	 завдавайте	
ран	та	болю	живій	природі.	Не	вбивайте	

В  гостях  у  природи... заради	 власної	 розваги	 беззахисних	
звірів!	Не	ламайте	з	нехоті	та	байдужості	
галузки	дерев	та	кущів!	

Пам’ятайте,	що	 найкраща	 квітка	 та,	
яка	 квітне	 там,	 де	 зросла.	 Не	 губіть	 її	
надаремно!

Не	мийтесь	у	природних	водоймищах	
із	 застосуванням	 побутової	 хімії,	
наприклад,	шампуню	для	волосся!

Мийте	 своє	 авто	 у	 спеціально	
відведених	 для	 цього	 місцях!	 Так,	 це	
вартує	 деяких	 грошей.	 Та	 хіба	 чиста	
земля	 та	 вода	 і	 здоров’я	 дітей	 –	не	
дорожче?

Родители	 Димы	 Ермака	
выража-ют	 свою	 искреннюю,	
сердечную	 благодарность	
руководству	 и	 сту-дентам	 ФИЭТ,	
всем	остальным	факультетам	ЗГИА,	
профкому	 студентов,	 аспирантов	 и	
докто-рантов	 –	 словом,	 всем	 тем,		
кто	 в	 момент	 семейной	 трагедии	
не	 остался	 в	 стороне	 и	 передал	
на	 лечение	 Димы	 3900	 гривен.	
Особенная	благодарность	студентам	
МТФ,	 собравшим	 1300	 гривен	 —	
третью	 часть	 всей	 переданной	
суммы.	 Душевная	 благодарность	
профсоюзу	 студентов,	 которые	
сагитировали	 16	 человек	 сдать	
кровь	 для	 Димы	 Ермака!	 Дай	 Бог	


